
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,          16-08-2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ             Αριθ. πρωτ: 1251/20398 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ     

Ταχ. Δ/νση:  Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ  Προς: UPL Europe Ltd   

Πληροφορίες:     Ηλ. Νασιόπουλος  (δια της εταιρείας: 

Τηλέφωνο:          210 928 7211  ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

e-mail:                 inasiopoulos@minagric.gr   Εθνικής Αντιστάσεως 73, 152 31-Χαλάνδρι) 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 60.802 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) CUPROFIX DISPERSS 20 WG (δρ. ουσία: bordeaux mixture), ως προς την 

εγγυημένη σύνθεση (αλλαγή ήσσονος σημασίας) » 
 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
 

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.   

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

3. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) ΚΥΑ με θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

«με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, 

στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε και τροποποιήθηκε. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 1251/20398/31.1.19 αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ, για 

λογαριασμό της εταιρείας UPL Europe Ltd, Ηνωμένο Βασίλειο.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ              
 

A. Τροποποιούμε την αριθ. 60.802 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

CUPROFIX DISPERSS 20 WG (δρ. ουσία: bordeaux mixture), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 

13452/178889/24.12.18 (ΑΔΑ: 6Ν1Ε4653ΠΓ-Β9Λ) Απόφασή μας, ως προς την εγγυημένη σύνθεση (αλλαγή 

ήσσονος σημασίας). Η παράγραφος 1.4στ της αριθ. 13452/178889/24.12.18 (ΑΔΑ: 6Ν1Ε4653ΠΓ-Β9Λ) 

Απόφασής μας, διαμορφώνεται ως ακολούθως:       
 

1.4στ) Εγγυημένη σύνθεση  

           του σκευάσματος: 

Μεταλλικός χαλκός (Cu) 20% β/β, (σε μορφή βορδειγάλειου πολτού)  

Βοηθητικές ουσίες: 19% β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος έχει υποβληθεί με την 

αριθ. 1251/20398/31.1.19 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της αρμόδιας αρχής. 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 13452/178889/24.12.18 (ΑΔΑ: 6Ν1Ε4653ΠΓ-Β9Λ) Απόφασή μας.    

 

 

               H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης κ.α.α. 
 

 

 

                              Δρ Δ. ΓΚΙΛΠΑΘΗ   
 

ΑΔΑ: 6ΝΚ44653ΠΓ-ΔΚΡ


		2019-08-16T14:14:15+0300
	Athens




